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F o r s l a g  

til 

Lov o m  æ n d r i n g  i lov o m  i n d k o m s t b e s k a t n i n g  a f  a k t i e s e l s k a b e r  m .  v. 

Fremsat den 23. oktober 1962 af finansministeren. 

§  i .  

I lov nr. 255 af 11. juni 1960 om indkomst- 
beskatning af aktieselskaber, således som 
denne er ændret ved lov nr. 364 af 20. decem- 
ber 1961, sker følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, nr. 3, indføjes efter 홢ind- 
købe" ordet 홢, fremskaffe". 

2. § 14 affattes således: 
홢§ 14. For de i § 1, stk. 1, nr. 3, omhand- 

lede brugsforeninger udgør indkomsten 5 pet. 
af foreningens formue ved indkomstårets ud- 
gang. Formuen opgøres efter reglerne i § 16. 
Er formuen negativ, ansættes indkomsten 
til 0. 

Stk. 2.1 tilfælde, hvor en indkomstperiode 
er kortere eller længere end 12 måneder, 
foretages en tilsvarende nedsættelse eller 
forhøjelse af den i stk. 1 fastsatte procent. 

Stk. 3. Tilbagebetalt skat lægges til den 
skattepligtige indkomst i det omfang, hvori 
foreningen har haft ret til at fradrage be- 
løbet ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst. Det skattepligtige beløb medreg- 
nes ved indkomstopgørelsen for det ind- 
komstår, hvori tilbagebetalingen sker." 

3. I § 15, stk. 1, tilføjes som nyt 3. punk- 
tum: 
홢Er formuen negativ, ansættes indkom- 

sten til 0." 

4. § 15, stk. 4, udgår. 

5. I § 15, stk. 5, tilføjes som nyt 2. og 3. 
punktum: 

홢Såfremt den anførte opgørelse udviser 
underskud, kan dette underskud fradrages 
i den for samme indkomstår opgjorte ind- 
komst i henhold til stk. 1-3 samt i den for 
de nærmest efterfølgende 2 indkomstår op- 
gjorte indkomst i henhold til nærværende 
stykke og stk. 1-3. Inden for de nævnte 
indkomstår kan fradraget, for så vidt det 
kan rummes i den for et tidligere indkomstår 
opgjorte indkomst, ikke overføres til et 
senere indkomstår." 

6. Efter § 15, stk. 6, tilføjes som nyt 
stykke: 

"Stk. 7. Tilbagebetalt skat lægges til den 
skattepligtige indkomst i det omfang, hvori 
foreningen har haft ret til at fradrage 
beløbet ved opgørelsen af den skatte- 
pligtige indkomst. Det skattepligtige beløb 
medregnes ved indkomstopgørelsen for det 
indkomstår, hvori tilbagebetalingen sker." 

7. § 16, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Til en forenings formue henregnes 

ikke andele i andre foreninger, der beskattes 
efter reglerne i §§ 14 eller 15." 

I 

8. 8 18 affattes således: 
홢§ 18. De i § 1, stk. 1, nr. 3, nævnte 

brugsforeninger udreder indkomstskatten 
med 41 pet. af den skattepligtige indkomst. 
Foreninger, der udelukkende indkøber, frem- 
skaffer eller fremstiller råstoffer, hj ælpestoffer 
samt maskiner, inventar og lignende drifts- 
midler, som medlemmerne benytter til deres 
bedrifts udøvelse, samt hovedforeninger med 
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samme formål svarer dog kun skatten med 
15 pet. af den skattepligtige indkomst." 

9. § 19 affattes således: 
홢§ 19. De i § 1, stk. 1, nr. 4, nævnte pro- 

duktions- og salgsforeninger udreder ind- 
komstskatten med 15 pet. af den skatte- 
pligtige indkomst." 

10. § 35, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. For de i § 18, 1. punktum, om- 

handlede brugsforeninger beregnes ind- 

komstskatten for skatteårene 1963-64 og 
1964-65 med 38 pet. af den skattepligtige 
indkomst." 

§ 2 .  

Ændringerne i § 1 finder første gang an- 
vendelse ved skatteligningen for skatteåret 
1963-64. 

§ 3 .  

Finansministeren fastsætter de nærmere 
regler for gennemførelsen af denne lov. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget, der alene vedrører beskatningen af 
kooperative virksomheder, er stort set enslydende 
med det forslag, der blev fremsat den 8. marts 1962, 
og der henvises derfor til bemærkningerne til dette 
forslag. Der er dog tale om en enkelt ændring, som 
er omtalt i det følgende. 

Til § 1. 
Ligesom efter det oprindelige forslag skal egent- 

lige brugsforeninger svare en skat på 41 pet. af den 
skattepligtige indkomst, medens produktions- og 
salgsforeninger samt de såkaldte 홢indkøbsforenin- 
ger" skal betale 15 pct. af den skattepligtige ind- 
komst. Forskellen i skattesatserne er motiveret 
med, at dividende fra egentlige brugsforeninger 
normalt ikke vil blive beskattet hos medlemmerne, 
fordi disse foreningers omsætning hovedsagelig 
består af varer, der indgår i medlemmernes privat- 
forbrug. Derimod vil dividende fra såvel produk- 
tions- og salgsforeninger som indkøbsforeninger 
få indflydelse på medlemmernes skattepligtige ind- 
komst, fordi omsætningen med disse foreninger er 
et led i medlemmernes erhvervsvirksomhed. 

Ved ændring nr. 8 foreslås en mindre udvidelse 
af kredsen af de foreninger, der skal beskattes efter 
den lempeligere sats for indkøbsforeninger. 

Det drejer sig først og fremmest om foreninger, 
der bearbejder eller selv fremstiller råstoffer, 
hjælpestoffer, maskiner, inventar o. lign., som med- 
lemmerne benytter til deres bedriftsudøvelse. Så- 
danne foreninger har hidtil været skattepligtige 
efter reglerne for almindelige brugsforeninger. 

Desuden vil foreninger, hvis virksomhed ude- 
lukkende består i opsamling af medlemmernes 
ordrer på køb hos en for flere foreninger fælles ind- 
købsforening, blive omfattet af de nævnte lempe- 
ligere beskatningsregler. Sådanne foreninger har 
ikke hidtil været beskattet. Som det oprindelige 
forslag var formuleret, ville de blive beskattet som 
almindelige brugsforeninger. 

I begge tilfælde er der tale'Jom foreninger, der 
omsætter varer, som medlemmerne benytter i deres 
erhvervsvirksomhed. Det forekommer derfor natur- 
ligt at anvende den lempeligere skattesats, der 
gælder for produktions- og salgsforeninger og de 
øvrige indkøbsforeninger. 


